



PROCESSO DE LICITAÇÃO 087/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 059/2018

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DESTES MUNICÍPIO.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSO.

REFERENTE AO PERÍODO DE 27-11-2018 A 27-02-2019

Item	Descrição	Quant.	Un.	Valor do Item	Valor Total
ALVES E GODINHO LTDA. - ME					
0002	ACABAMENTO VÁLVULA DESCARGA	20	UN	21,50	430,00
0003	ANEL DE BORRACHA 50MM ESGOTO	100	UN	0,50	50,00
0004	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO	100	UN	7,80	780,00
0005	ARAME LISO PARA CERCA - ROLO COM 1000 METROS	50	UN	375,11	18.755,50
0006	ARAME RECOZIDO N 14	2.500	KG	8,90	22.250,00
0007	AREIA DE SAIBRO	150	M³	60,00	9.000,00
0008	AREIA FINA LAVADA	350	M³	60,00	21.000,00
0009	AREIA GROSSA LAVADA	500	M³	99,00	49.500,00
0010	ARGAMASSA P/ USO EXTERNO C/ 20 KG - AC2	1.000	UN	13,90	13.900,00
0011	ARGAMASSA P/ USO INTERNO C/ 20 KG - AC	1.000	PC	5,90	5.900,00
0012	ARRUELAS 3/8	400	UN	0,10	40,00
0013	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, COR BRANCA	100	UN	219,00	21.900,00
0014	BACIA SANITÁRIA SIMPLES - COR BRANCA	100	UN	82,00	8.200,00
0015	BARRA DE FERRO 1/4 CA 50 C/12MTS	600	UN	14,72	8.832,00
0016	BARRA DE FERRO 3/8 CA 50 C/ 12MTS	200	UN	32,00	6.400,00
0017	BARRA DE FERRO 4.2 CA 50 C/12MTS	500	UN	7,25	3.625,00
0018	BARRA DE FERRO 5.0 CA 50 C/12 MTS	500	UN	9,90	4.950,00
0019	BARRA DE FERRO 5/16 CA 50 C/12MTS	200	UN	24,00	4.800,00
0020	BARRA PARAFUSO 5/16	100	UN	2,50	250,00
0022	BARRA ROSQUEADA 3/8 X 1 M	200	UN	3,80	760,00
0023	BRITA N 0	250	TO	74,00	18.500,00
0024	BRITA N 1	500	TO	74,00	37.000,00
0028	CAIXA D AGUA 1000 LITROS POLIETILENO COM TAMPA	10	UN	279,00	2.790,00
0029	CAIXA D AGUA 500 LITROS FIBRA	10	UN	214,50	2.145,00
0030	CAL PARA PINTURA	3.000	KG	0,95	2.850,00
0031	CANO P/ CHUVEIRO APROX. 40 cm	10	UN	5,85	58,50
0032	CIMENTO PORTLAND CP-II E-32	1.000	UN	18,00	18.000,00
0033	COLA SILICONE 280GR	50	UN	11,25	562,50
0034	COLA SILICONE 50 G A ALTA TEMPERATURA	10	TB	6,50	65,00
0036	COLUNA 6 MT FERRO 5/16 7X 13	50	UN	65,00	3.250,00
0039	EMENDA 1/2	30	UN	0,35	10,50
0040	EMENDA 3/4	30	UN	0,40	12,00



0041	EMENDA PVC 60MM	30	UN	5,70	171,00
0042	ENGATE 50CM	10	UN	4,00	40,00
0046	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MTS	50	UN	4,00	200,00
0048	GRAFIATO COM 25KG	300	UN	34,90	10.470,00
0049	JANELA VENEZIANA 1,20X1,00M COM GRADE,	30	UN	258,00	7.740,00
0050	JANELA VENEZIANA 1,20X1,00M SEM GRADE,	30	UN	214,50	6.435,00
0051	JANELA VENEZIANA 1,50X1,00M COM GRADE,	30	UN	310,00	9.300,00
0052	JANELA VENEZIANA 1,50X1,00 SEM GRADE	30	UN	280,00	8.400,00
0053	JOELHO AZUL 40MM	50	UN	2,00	100,00
0055	JOELHO ESGOTO 150MMX90	50	UN	20,00	1.000,00
0056	JOELHO ESGOTO 40MM	50	UN	0,99	49,50
0057	JOELHO PVC ESGOTO 100MM X 50MM	50	UN	7,42	371,00
0058	JOELHO PVC ESGOTO 100MMX45°	100	UN	4,60	460,00
0059	JOELHO PVC ESGOTO 40MMX90	100	UN	0,99	99,00
0060	JOELHO PVC ESGOTO 50MMX90°	50	UN	1,20	60,00
0061	JOELHO PVC ESGOTO 75MMX90°	50	UN	2,70	135,00
0063	JOELHO PVC LR DE 1/2	50	UN	0,90	45,00
0066	LUVA de 1/2	100	UN	0,35	35,00
0067	LUVA DE 3/4	100	UN	0,40	40,00
0068	LUVA PVC 60MM	30	UN	5,70	171,00
0075	PARAFUSO VASO C/BUCHA 10	200	UN	2,00	400,00
0076	PIA EM GRANITO DE 1,20 X 0,55 CM	100	UN	228,00	22.800,00
0079	PINCEL P/PINTURA 3/4"	300	UN	2,00	600,00
0080	PISO CERAMICO PEI 4 (M2)	500	MT	12,30	6.150,00
0081	PORCA 3/8	400	UN	0,10	40,00
0082	PORTA VENEZIANA 2,10 X 0,80 1 LINHA	100	UN	348,00	34.800,00
0083	PORTA VENEZIANA 60 X 2,10	100	UN	230,00	23.000,00
0087	REDUÇÃO ESGOTO 100MM X 75MM	50	UN	4,70	235,00
0088	REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM	50	UN	1,00	50,00
0090	REGISTRO 50MM SOLD. DOIS LADOS	50	UN	14,70	735,00
0091	REJUNTE 1 LINHA	200	KG	3,50	700,00
0092	ROLO DE ESPUMA 10 CM C/ CABO	100	UN	3,80	380,00
0093	ROLO PARA PINTURA 23cm EM LÃ SINTÉTICA, ANTIRRESPINGO, COM SUPORTE E CABO	100	UN	12,50	1.250,00
0095	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	100	UN	6,00	600,00
0096	TAMPAO DE 20MM	50	UN	0,60	30,00
0097	TAMPÃO DE 60MM	100	UN	4,30	430,00
0098	TAMPÃO PVC 1/2 "	100	UN	0,60	60,00
0099	TANQUE DE FIBRA COR CLARA COM 2 BACIAS + BATEDOR	50	UN	180,00	9.000,00
0101	TE 150 MM COM REDUÇÃO PARA 100 MM	100	UN	29,95	2.995,00
0102	TE ESGOTO 150MM	100	UN	28,50	2.850,00
0103	TE PVC 60MM	100	UN	16,70	1.670,00
0105	TELHA BRASILIT 3,66 X 1,10 X 6MM	200	UN	83,12	16.624,00
0107	TELHA PLAN DE 1 QUALIDADE	5.000	UN	0,78	3.900,00
0109	TIJOLINHO MACICO 5X10X20 PRIMEIRA QUAL.	10.000	UN	0,41	4.100,00



0110	TIJOLO CERAMICO C/ 8 FUROS 1 QUALIDADE	10.000	UN	0,58	5.800,00
0114	TINTA PARA PISO LATA C/ 18 LITROS	50	UN	165,00	8.250,00
0115	TINTA PARA PISOS E QUADRAS 1ª QUALID.3,6	100	UN	47,00	4.700,00
0116	TORNEIRA DE BANCADA EM METAL BICA MOVEL 1/4 DE VOLTA	30	UN	70,00	2.100,00
0118	TORNEIRA DE METAL PARA PIA	20	UN	34,00	680,00
0120	TORNEIRA PLASTICA COMUM 1/2	30	UN	2,40	72,00
0121	TORNEIRA PRETA 20MM PLASTICA	200	UN	2,40	480,00
0122	TRELIÇA 6 METROS	30	UN	28,00	840,00
0124	TUBO POLIETILENO 32MM PA	300	MT	2,10	630,00
0127	TUBO PVC PREDIAL 25MM NBR 5648 - COM 6 METROS	300	UN	12,00	3.600,00
0130	TUBO VALVULA DESC. PONTA AZUL 40MM	50	UN	5,50	275,00
0131	VALVULA DESCARGA COMPLETA COM ACABAMENTO CROMADO DE 50MM (BASE + ACABAMENTO CROMADO)	10	UN	155,20	1.552,00

Total do Fornecedor: 494.265,50

HIGOR DA SILVA CANEDO CPF 12746516624

0035	COLHER PARA PEDREIRO 8"	10	UN	12,18	121,80
0043	ENXADAO C/ CABO	10	UN	31,72	317,20
0070	MANTA IMPERMEABILIZANTE 45CM	100	MT	10,68	1.068,00
0071	MANTA IMPERMEABILIZANTE 15 CM	100	MT	3,90	390,00
0074	PA C/CABO N 4	20	UN	29,55	591,00
0077	PICARETA C/ CABO	30	UN	42,00	1.260,00
0084	PREGO 18 X 27	50	KG	9,38	469,00
0085	PREGO 26X72	150	KG	11,78	1.767,00
0123	TUBO ESGOTO PREDIAL 100MM NBR 5688 - COM 6 METROS	300	UN	40,50	12.150,00
0125	TUBO PVC 150MM	300	UN	121,80	36.540,00
0128	TUBO PVC PREDIAL 40MM NBR 5648 - COM 6 METROS	300	UN	27,30	8.190,00

Total do Fornecedor: 62.864,00

SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA

0001	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5 X 200 MM	100	PC	16,80	1.680,00
0026	CADEADO COMPLETO Nº 30 COM 2 CHAVES	100	UN	12,40	1.240,00
0027	CADEADO COMPLETO Nº 50 COM 2 CHAVES	100	UN	23,70	2.370,00
0037	DUCHA 3 TEMPERATURAS 4600 - 220V	30	UN	46,25	1.387,50
0038	DUCHA 4 TEMPERATURAS 5500 - 127 V	30	UN	46,25	1.387,50
0044	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA	10	UN	34,96	349,60
0045	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO C/5MTS	10	UN	14,60	146,00
0047	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE	30	LT	149,43	4.482,90
0064	LIXA D AGUA 180	500	UN	1,39	695,00
0065	LIXA D AGUA 80	500	UN	1,39	695,00
0072	MASSA ACRILICA 3.6 LTS PRIMEIRA LINHA	300	UN	29,20	8.760,00
0073	MASSA CORRIDA PVA 18LTS 1 QUALIDADE	100	UN	70,00	7.000,00
0078	PINCEL 3 POLEGADAS	300	UN	6,00	1.800,00



0086	RASTELO PARA JARDIM COM CABO	50	UN	17,80	890,00
0089	REDUÇÃO PVC 75MMX50MM	50	UN	4,13	206,50
0094	SELADOR ACRILICO C/ 18LTS 1 QUALIDADE	100	UN	90,00	9.000,00
0108	THINNER COM 5 LTS REFERENCIA 2008	100	GL	52,55	5.255,00
0112	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS	100	UN	57,33	5.733,00
0113	TINTA LATEX SEMI BRILHO COM 18LTS DE	100	UN	375,00	37.500,00
0119	TORNEIRA P/ LAVATORIO PLASTICA 20MM	20	UN	6,00	120,00
0126	TUBO PVC IRRIGAÇÃO AGROPECUÁRIO AZUL 32MM PN60 NBR 14654 - COM 6 METROS	300	UN	13,29	3.987,00
0129	TUBO PVC PREDIAL 60MM NBR 5648 - COM 6 METROS	300	UN	68,55	20.565,00
0132	VEDA CALHA	100	UN	13,36	1.336,00
0133	VERNIZ BRILHANTE COM 900ML	50	UN	19,79	989,50
				Total do Fornecedor: 117.575,50	
				Total Geral: 674.705,00	